
 

ROMANIA 

JUDETUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI GEOAGIU 

 
 

    

 

H O T Ă R Â R E A   nr.  4/2024 

privind  desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Geoagiu în cadrul comisiilor de 

specialitate organizate la nivelul Liceul Tehnologic Agricol Al. Borza Geoagiu 

 

 

Consiliul  Local al orasului Geoagiu, judetul Hunedoara; 

Analizând  proiectul de hotărâre nr. 4/18.01.2024, referatul de aprobare al primarului 

orasului Geoagiu nr. 4/18.01.2024  privind desemnarea reprezentanţilor  Consiliului local Geoagiu 

în cadrul comisiilor de specialitate organizate la Liceul Tehnologic Agricol Al. Borza Geoagiu, 
raportul de specialitate al Secretarului General nr. 4/18.01.2024, precum și avizele favorabile ale 

comisiilor de specialitate înregistrate sub nr. 4/29.01.2024, nr. 22/29.01.2024 și nr. 40/29.01.2024; 

Având in vedere adresa Liceului Tehnologic Agricol Al. Borza Geoagiu nr. 111/09.01.2024,  

prin care se solicită desemnarea a câte un  reprezentant al Consiliului Local al orasului Geoagiu in 

Comisia pentru prevenirea şi eliminarea violenţei, a faptelor de corupţie şi discriminării în mediul 

şcolar şi promovarea interculturalităţii și în Comisia de evaluare si asigurare a calitatii 

invatamantului din cadrul Liceului Tehnologic Agricol Geoagiu, 

In conformitate cu prevederile art. 65 și art. 234 din Legea nr. 198/2023 a învăţământului 

preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare, art. 12 din Ordinul ME nr. 6134 /2016 

privind interzicerea segregării şcolare în unităţile de învăţământ preuniversitar, cu modificările și 

completările ulterioare, ale Ordinului ME 6235/2023 pentru aprobarea Procedurii privind 

managementul cazurilor de violenţă asupra antepreşcolarilor/preşcolarilor/elevilor şi personalului 

unităţii de învăţământ, precum şi al altor situaţii corelate în mediul şcolar şi al suspiciunii de 

violenţă asupra copiilor în afara mediului şcolar si ale Ordinului ME nr. 4183/2022 pentru 

aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar – art. 71  din regulament, 

In temeiul prevederilor  art. 129 alin. (7) lit. “a”,  art. 139 alin. (1) și ale art. 196 alin. (1) lit. 

”a”  din  OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;  

 

H O T Ă R Ă Ș T E 

 

Art. 1 Este desemnat in calitate de reprezentant al Consiliului Local al orasului Geoagiu in 

Comisia pentru prevenirea şi eliminarea violenţei, a faptelor de corupţie şi discriminării în mediul 

şcolar şi promovarea interculturalităţii, din cadrul Liceului Tehnologic Agricol Geoagiu,  domnul   

consilier Piele Mihai - Marcel. 

Art. 2.  Este desemnat in calitate de reprezentant al Consiliului Local al orasului Geoagiu in 

Comisia de evaluare si asigurare a calitatii (CEAC) din cadrul Liceului Tehnologic Agricol 

Geoagiu, domnul consilier Danciu Aurel Marin. 

Art. 3.  Prezenta hotărâre poate fi atacată potrivit prevederilor Legii contenciosului 

administrativ  nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

          Art. 4.   Prezenta hotarare se comunica : 

-    Institutiei Prefectului –judetul Hunedoara; 

- Primarului oraşului Geoagiu; Liceului Tehnologic Agricol  Geoagiu ; 

Geoagiu, 30.01.2024 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                            CONTRASEMNEAZĂ, 

     NYESTE IULIA ELENA                                                                     Secretar General 

                                                                                                                    jr. Cimpoeşu Maria 


